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Inowrocław, dnia 11-07-2013 r. 
 
Wyjaśnienia do treści SIWZ 
 
dotyczy:  postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie majątku i innych interesów Ośrodka Sportu i 
Rekreacji w Inowrocławiu.Numer ogłoszenia: 132223- 2013 z dnia 03.07.2013 r. 
  
Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności Ośrodka Sportu i 
Rekreacji w Inowrocławiu, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2010 Nr 113, poz. 759 z późn. 
zm.) w tabeli poniżej informuję o pytaniach o wyjaśnienie treści SIWZ oraz o udzielanych na nie odpowiedziach. 
L.p. Pytanie Odpowiedź 

1 

Prosimy o uszczegółowienie informacji o szkodowości w tabeli –  „szkoda po 
szkodzie” za lata 2010-2013 

• adres lokalizacji i oznaczenie budynku, z którym związana jest 
szkoda  

• przyczyna 
• wartość 
• podjęte następcze działania prewencyjne 

(W celu dalszej obróbki danych, uprzejmie prosimy o tabele Excel z jednolitymi 
parametrami np. wpisywanie daty, wartości liczbowych)  

 
Prosimy o potwierdzenie:  
- brak jakichkolwiek innych  roszczeń zgłoszonych do Ubezpieczonego 
- brak jakichkolwiek innych okoliczności, o których Ubezpieczony wie lub przy 
dołożeniu należytej staranności powinien widzieć, z tytułu których mogą zostać 
zgłoszone roszczenia w przyszłości 
 

Uszczegółowienie informacji o szkodowość znajduję się w załączniku 
nr 1do wyjaśnień treści SIWZ 
 
 
Zamawiający informuje iż na dzień dzisiejszy nie posiada informacji o 
jakichkolwiek innych roszczeniach, lub okolicznościach, z tytułu 
których mogą zostać zgłoszone w przyszłości roszczenia. 

2 

Prosimy o informację czy wykazana szkodowość uwzględnia franszyzy. Jeśli tak, to 
jakie i w jakiej wysokości. Czy w każdym roku były takie same franszyzy, jeśli nie 
to prosimy o przypisanie rodzaju i wielkości franszyzy do każdego okresu 
ubezpieczenia 

Zamawiający informuję iż w zawarta w SIWZ szkodowości 
uwzględnione są franszyzy, a ich wielkość jest niezmienna (okres 
zamówienia 03.08.2009- 02.08.2013).  
Ubezpieczenie mienia od ognia innych zdarzeń losowych:  
franszyza redukcyjna w każdej szkodzie w wysokości 500,00 zł dla 
mienia przewożonego w transporcie krajowym. 
Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku:  
franszyza redukcyjna 500 zł dla kradzieży zwykłej.  
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej:  
franszyza redukcyjna w szkodach osobowych – wysokość świadczenia 
ZUS 
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Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: 
franszyzą redukcyjna 10 % szkody nie więcej niż 1 000,00 zł dla 
kradzieży zwykłej. 

3 

Prosimy o potwierdzenie że :  
- brak jest jakichkolwiek innych  roszczeń zgłoszonych do Ubezpieczonego 
- brak jest jakichkolwiek innych okoliczności, o których Ubezpieczony wie lub przy  
dołożeniu należytej   staranności powinien widzieć, z tytułu których mogą zostać 
zgłoszone roszczenia w przyszłości 

Zamawiający informuje iż udzielił już wyjaśnień przy udzielaniu 
odpowiedzi na pytanie  nr 1 

4 

Czy zamawiający zgadza się  na wprowadzenie klauzuli katastrofy budowlanej  w 
treści: 
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
określonych w OWU, ustala się, że:  

1. Za opłatą dodatkowej składki Ubezpieczyciel pokrywa szkody w 
ubezpieczonym mieniu powstałe w następstwie katastrofy budowlanej, 
przez którą rozumie się niezamierzone, nieprzewidziane, gwałtowne 
zniszczenie obiektu budowlanego lub jego części w wyniku nagłej 
samoistnej utraty wytrzymałości jego elementów konstrukcyjnych, o 
którym zostały powiadomione podmioty określone w art.75 ust.1 Prawa 
budowlanego. 

2. Nie jest katastrofa budowlaną: 
1) uszkodzenie elementu wbudowanego w obiekt budowlany, 

nadającego się do naprawy lub wymiany, 
2) uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych związanych z 

budynkami, 
3)  awaria instalacji. 

3. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w 
obiektach: 

1) których wiek, w zależności od konstrukcji nośnej , wynosi więcej 
niż: 

a) 50 lat -  dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej, 
b) 90 lat – dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej 

2) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót 
dokonanego przez organ nadzoru budowlanego, 

3) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 
4) nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z 

okresowym potwierdzeniem stanu technicznego obiektu, 
5) w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych 

obejmowało zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było 
wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ 
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technicznych i wymaganych zezwoleń, 
6) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych 

pomiarów geodezyjnych potwierdzających poprawność 
posadowienia konstrukcji, 

7) wyłączonych z eksploatacji, 
8) położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód 

górniczych, o ile szkoda powstała w wyniku prowadzenia prac i 
robót geologicznych, wydobywczych kopalin ze złóż lub robót 
podziemnych z zastosowaniem techniki górniczej lub też zawału 
wyrobisk górniczych (zarówno czynnych jak i wyłączonych z 
eksploatacji), 

9) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i 
nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się w tych obiektach. 

4. Limit odpowiedzialności określony w dokumencie ubezpieczenia  w 
odniesieniu do niniejszej klauzuli stanowi górną granicę odpowiedzialności 
Ubezpieczyciel na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.” 

 

5 

Prosimy o informację czy jakieś budynki lub lokalizacje są lub będą wyłączone z 
użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni - jeśli tak, prosimy o bliższe 
informacje? (adres lokalizacji, wartość i stosowane zabezpieczenia)  
Jeśli takie mienie jest to czy Zamawiający akceptuje możliwość wprowadzenia 
dodatkowych warunków: 
a) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł 
zasilania, 
b) teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej, 
c) gaśnice oraz inne instalacje p.poż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są 
sprawne technicznie i gotowe do użycia, 
d) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została 
usunięta woda, inne ciecze oraz para. 
Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny pozostaje poza 
zakresem ubezpieczenia. 

Zamawiający na dzień dzisiejszy nie posiada informacji o wyłączeniu 
z użytkowania budynku, bądź lokalizacji przez okres dłuższy niż 30 
dni.  

6 

Prosimy o udzielenie informacji czy w przedmiocie ubezpieczenia znajdują się 
tymczasowe obiekty budowlane, jeśli takie  występują prosimy o adres, rodzaj i 
wartość obiektu, rodzaj mienia ruchomego wewnątrz obiektu, i czy uzyskano 
pozwolenia na użytkowanie 

Zamawiający informuję iż na dzień dzisiejszy w przedmiocie 
ubezpieczenia nie znajdują się tymczasowe obiekty budowlane. 

7 

Prosimy o informację  czy zamawiający realizuje w wymaganym terminie 
(okresach) wszystkie przeglądy związane ze stanem technicznym i sprawnością 
budynków, urządzeń i instalacji, a protokoły pokontrolne nie zawierają uwag, 
ujawnień usterek bądź wadliwości, oraz nie wskazano obszarów lub miejsc 

Zamawiający informuję iż realizuję w wymaganym terminie wszystkie 
przeglądy związane ze stanem technicznym.  
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wymagających interwencji zamawiającego; dotyczy również zabezpieczeń 
przeciwpożarowych i przeciw przepięciowych; 

8 

Wnosimy o możliwość wyłączenia w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego szkód z 
kl. IT 
 „Klauzula Cyber risk/ Klauzula IT 
W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia Ubezpieczyciel odpowiada za szkody 
rzeczowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym 
ubezpieczeniem. 
W tym znaczeniu za szkodę rzeczową nie uważa się fizycznego uszkodzenia i/lub 
zniszczenia danych lub oprogramowania, a w szczególności jakichkolwiek 
niekorzystnych w nich zmian spowodowanych przez skasowanie, uszkodzenie lub 
zmiany ich pierwotnej formy. 
Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są: 
1. szkody w danych i oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, 
w szczególności wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez 
skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy, a także powstałe w ich 
następstwie szkody związane z utrata zysku oraz wszelkie straty wynikające z 
przerwy lub zakłóceń w działalności, 
2. szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu 
funkcjonalności, użytkowania lub dostępności do nich, a także powstałe w ich 
następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z 
przerwy lub zakłóceń w działalności. 
Jednakże – mimo wprowadzenia powyższych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej 
oraz z zastrzeżeniem warunków, zakresu, postanowień i wyłączeń zapisanych w 
umowie ubezpieczenia  - szkody rzeczowe w danych i oprogramowaniu są objęte 
ochroną.” 

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ 

9 

Wnosimy o możliwość wypowiedzenia umowy w terminie 60 dni ze skutkiem na 
koniec każdego rocznego okresu ubezpieczenia w przypadku szkodowości 
przekraczającej 60% (stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na 
odszkodowania niewypłacone do składki przypisanej). 

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ 

10 

Wnosimy o przesłanie szczegółowego wykazu sprzętu elektronicznego z podaniem 
rodzaju, nr inwentarzowego, roku produkcji  i wartości jednostkowej 
nowoodtworzeniowej (lub podanie sposobu/ metodologii wyliczenia sumy 
jednostkowej, która będzie wyznaczać górna granicę odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela). W Załączniku nr 2 wskazanego przy ubezpieczeniu  brak wykazu 
sprzętu, natomiast jest wykaz budynków i budowli, natomiast w Załączniku nr 1 
podano jedynie zbiorcze sumy  dla sprzętu i oprogramowania. 

Wykaz sprzętu elektronicznego został ujęty w załączniku nr 2 do 
wyjaśnień treści SIWZ. 

11 
Wnosimy o wyjaśnienie systemu sum stałych w odniesieniu do ubezpieczenia 
danych elektronicznych (w jaki sposób została ustalona suma w tym systemie?). 

Zamawiający informuję iż systemem sum stałych ubezpieczony jest 
jedynie sprzęt stacjonarny i przenośny – dotyczy ubezpieczenia sprzętu 



Strona 5 z 10 
 

elektronicznego 
12 Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia , maksymalnie na okres 24 miesięcy. Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ 

13 
Prosimy o informację czy Ubezpieczony obecnie modernizuje lub rozbudowuje 
istniejącą bazę sportowo-rekreacyjną lub inne posiadane obiekty. 

Zamawiający informuję iż dzień dzisiejszy nie modernizuje, 
rozbudowuje bazy sportowo- rekreacyjnej, bądź innych obiektów. 

14 
OC organizatora imprez masowych – prosimy o informację jakie podmioty mogą 
być współorganizatorami imprez masowych obok OSiR oraz wskazanie jakiego 
rodzaju imprezy są planowane w okresie ubezpieczenia (przykładowo). 

Zamawiający informuje iż na dzień dzisiejszy nie posiada 
harmonogramu imprez, oraz informacji o możliwych podmiotach 
mogących być ich współorganizatorem.  

15 

Prosimy o podanie liczby i rodzaju pojazdów nie podlegających rejestracji. Zamawiający informuję iż posiada 4 pojazdy nie podlegające 
rejestracji:  
- ISEKI SXB 15, nr fabryczny/ inwentarzowy: 00002, pojazd 
wolnobieżny 
- MELEX 965 XTR+, nr fabryczny/ inwentarzowy: 
SXM74VCLBM603708 
- SPORT CHAMP SC2BL, maszyna do pielęgnacji boisk ze sztuczną 
nawierzchnią. 
- WM 1700 MINI DIESEL, maszyna do pielęgnacji powierzchni 
sztucznych lodowisk 

16 

Mając na uwadze zapis z SIWZ:  
3..1. W załącznikach nr 1, 1a, oraz nr 7 do niniejszej SIWZ został przedstawiony 
majątek wg stanu na dzień 23.05.2013 r. Wykonawca jest zobowiązany do objęcia 
ochroną ubezpieczeniową od dnia 03.08.2013 r. mienia wg stanu na dzień 
02.08.2013 r., w tym nowo zakupionego i wcześniej nie wykazanego, wg stawek 
jednostkowych i składek zgodnych ze złożoną ofertą. Zaktualizowaną ilość i wartość 
przedmiotu ubezpieczenia zawierać będą wnioski o wystawienie dokumentów 
ubezpieczeniowych złożone po rozstrzygnięciu 
niniejszego postępowania. 
Prosimy o orientacyjne określenie jaka wartość mienia od dnia 23.05.2013 r. do dnia 
02.08.2013 r. ma zostać objęta ochroną ubezpieczeniową wg stawek 
ubezpieczeniowych i składek zgodnie ze złożoną ofertę.  
Jednocześnie prosimy o zmianę zapisów, w taki sposób, że mienie to będzie objęte 
ochroną za dodatkową składką wg stawek określonych w ofercie.      

Zamawiający na dzień dzisiejszy nie posiada informacji o 
ewentualnym zwiększeniu, bądź zmniejszeniu majątku podlegającego 
ubezpieczeniu od 03.08.2013 r. Zamawiający informuje iż ewentualna 
zmiana wartości ubezpieczanego majątku, zgodnie z zapisami SIWZ 
wpływa na zwiększenie, bądź zmniejszenie składki – podstawą jest 
stawka  wyliczona zgodnie z zapisami SIWZ.  
Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ 

17 

Mając na uwadze zapisy z SIWZ:  
W terminie wykonywania zamówienia polisy ubezpieczeniowe będą wystawiane na 
okres roczny, z wyjątkiem ubezpieczeń aktualnych, zawartych wcześniej, w 
odniesieniu do których dokumenty ubezpieczeniowe będą wystawione od dnia 
wygaśnięcia tych umów do końca pierwszego rocznego okresu wykonania 
zamówienia, z zastrzeżeniami dotyczącymi ubezpieczeń komunikacyjnych 
OC/AC/NNW/Assistance, o których mowa w pkt.3. 
a) Prosimy o określenie jakie aktualnie umowy, zawarte wcześniej zakończą się w 

Zamawiający na dzień dzisiejszy nie posiada umów ubezpieczenia 
mienia, których koniec okresu ubezpieczenia przypada na termin inny 
niż ten określony w SIWZ.   
Sposób wyliczenia składki dla umów ubezpieczenia z okresem 
krótszym niż rok podany jest w załącznikach nr 6, 6a, 6b do SIWZ 
Zamawiający informuję iż nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ. 
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okresie pierwszego rocznego okresu wykonania zamówienia.  
b) Czy są to umowy z zakresu od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od 
kradzieży z włamaniem i rabunku, przedmiotów szklanych od stłuczenia, a jeżeli 
tak, to kiedy kończy się ich okres ubezpieczenia w pierwszym rocznym okresie 
wykonania?  
c) Dane te są niezbędne do określenia składki za pierwszy okres roczny, a tym 
samym wnioskujemy o odpowiednią modyfikację formularza oferty z 
wyszczególnieniem właściwego okresu ubezpieczenia dla poszczególnych zakresów 
w ramach zadania I, a określonych w pkt.1.1.  część I pkt 1 – 6. 

18 

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ, mają 
zastosowanie przepisy prawa oraz OWU wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują 
przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to 
mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je do zakres ubezpieczenia 
w SIWZ. 

Zamawiający potwierdza że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ, 
mając zastosowanie przepisy prawa oraz OWU wykonawcy 

19 
Definicja awaria instalacji – str. 3/15 – prosimy o zmianę limitu na koszty 
poszukiwań miejsca powstania awarii z 200 000,00 zł na 20 000,00 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.   

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ. 

20 

Zalanie: prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 10 000,00 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na szkody w ubezpieczonym mieniu 
przez wodę pochodzącą z topnienia  śniegu i lub lodu, pokrywającego dach. Jeżeli 
nieszczelność dachu lub innych elementów powstała w wyniku działania mrozu  

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ. 

21 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla przepięć wewnętrznych w 
wysokości 10 % nie mniej niż 1 000,00 zł.  

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ. 

22 
Prosimy o wyjaśnienie w której lokalizacji znajdują się wiaty, które są ubezpieczone 
na I ryzyko. 

Zamawiający informuję iż na dzień dzisiejszy nie posiada wiat, 
aczkolwiek mogą one zostać włączone w trakcie trwania 
ubezpieczenia. Lokalizację zgodne z załącznikiem nr 1,8 do SIWZ. 

23 

Prosimy o określenie jednego limitu na dewastację (dewastacja w myśl zapisów 
SIWZ rozumiana jako rozmyślne uszkodzenie lub zniszczenie mienia przez osoby 
trzecie bez dokonania kradzieży z włamaniem)  w kwocie 10 000,00 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia gdyż aktualnie w SWIZ mamy 2 
oddzielne limity na dewastację w ogniu (na 20 tys zł) oraz dla su określonych dla 
kradzieży do wysokości sumy ubezpieczenia. 

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ. 

24 

Ochrona ubezpieczeniowa ma obejmować sprzęt nagłaśniający i muzyczny podczas 
imprez, festynów i koncertów  
a) prosimy o określenie czy wartość tego sprzętu została ujęta w sumie 
ubezpieczenia dla ryzyka od ognia i innych zdarzeń losowych czy też od elektroniki 
– jeżeli w ramach elektroniki, to prosimy o wyłączenie tego zapisu z zapisów 
obligatoryjnych.  
b)  Jeżeli ten sprzęt jest objęty ochrona w ramach ognia i innych zdarzeń losowych, 

a) Zamawiający informuję iż w załączniku nr 1 do SIWZ znajduję się 
zapis informujący iż ubezpieczenie sprzętu nagłaśniającego i 
muzycznego podczas imprez festynów i koncertów dotyczy ryzyka 
ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych. Na powyższe 
mienie przyjęty jest podlimit, w wysokości 30 000,00 zł. 
b) Zamawiający informuję iż na dzień dzisiejszy nie posiada 
informacji jak będzie zabezpieczony sprzęt nagłaśniający i muzyczny. 
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to prosimy o określenie jak taki sprzęt jest zabezpieczony przed kradzieżą oraz 
wyłączenie ryzyko kradzież zwykłej dla tego rodzaju mienia.        

podczas imprez, festynów i koncertów. 
Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ. 

25 

Jakiego rodzaju mienie osób trzecich ma być objęte ochroną ubezpieczeniową – 
jeżeli są to szatnie, to prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony dla tego mienia 
kradzieży zwykłej. 

Zamawiający na dzień dzisiejszy  nie ma szczegółowych informacji o 
rodzaju mienia osób trzecich, w przyszłosci może to być wyposażenia i 
urządzenia, środki niskocenne itp 
Zamawiający nie dokonuję zmiany zapisów treści SIWZ. 

26 
Klauzula likwidacyjna – prosimy o zmianę zapisów, że w przypadku nie 
odtworzenia przedmiotu ubezpieczenia odszkodowanie nie będzie wypłacane do 
wartości księgowej brutto czy odtworzeniowej, lecz do wartości rzeczywistej. 

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ 

27 

Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o zmianę zapisów treści klauzuli, w 
taki sposób, iż w przypadku zwiększenia wartości poszczególnych przedmiotów 
ubezpieczenia do 20 %, również będzie pobierana składka według ustalonych 
stawek w ofercie przetargowej. 

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ 

28 

Klauzula przyjmująca istniejący system zabezpieczeń – prosimy o wykreślenie jej z 
treści klauzul obligatoryjnych, tym bardziej, że w załączniku nr 8 nie zostały 
określone dane w zakresie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych oraz 
przeciwpożarowych.  

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ 

29 
Prosimy o uzupełnienie danych w zakresie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych 
oraz przeciwpożarowych dla tych pozycji dla których nie określono w załączniku nr 
8 do siwz.  

Uzupełniony wykaz zabezpieczeń przeciwpożarowych i 
przeciwkradzieżowych ujęty został w załączniku nr 3 do wyjaśnień 
SIWZ. 

30 

Prosimy o podanie zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych,a 
które nie zostały określone w zał nr 8 do siwz dla: 
a) Poz nr 11 magazyn (su 403 200,00 zł) o konstrukcji stalowej; jednocześnie 
prosimy również o określenie czy znajduje się w tym budynku jako ocieplenie (stal 
– ocieplenie - stal)  styropian czy pianka poliuretanowa,   
b) Poz nr 12 budynek socjalno – gastronomiczny –  (su 374 852,32 zł) o konstrukcji 
drewnianej, czy prowadzona tam działalność jest działalnością sezonową, jak 
zabezpieczone jest mienie poza sezonem,  czy działalność jest prowadzona przez 
Ubezpieczonego czy przez inny podmiot, jaka jest łączna wartość mienia w tym 
budynku, która ma być objęta ochroną.   
c) Poz nr 21 budynek administracyjno – magazynowy (su 760 000,00 zł) ; 
jednocześnie prosimy również o określenie czy znajduje się w tym budynku jako 
ocieplenie (stal – ocieplenie - stal)  styropian czy pianka poliuretanowa,  jakiego 
rodzaju mienie jest przechowywane w magazynie.  
 d) Poz nr 22 zaplecze socjalno – sportowe su 393 600,00 zł w zakresie 
zabezpieczeń przeciwpożarowych.  

a) Zamawiający informuję iż budynek nie jest ocieplony. 
Zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe wykazane w 
załączniku nr 3 do wyjaśnień SIWZ 
b) Zamawiający informuję iż prowadzona jest sezonowa działalność 
gastronomiczna przez podmiot inny niż ubezpieczający. Budynek jest 
ogrodzony i monitorowy. Zabezpieczenia przeciwpożarowe i 
przeciwkradzieżowe wykazane w załączniku nr 3 do wyjaśnień SIWZ 
c) Zamawiający informuję iż ocieplenie budynku stanowi płyta 
drewniana i styropian. Mienie znajdujące się w budynku stanowi 
wyposażenie warsztatu. Zabezpieczenia przeciwpożarowe i 
przeciwkradzieżowe wykazane w załączniku nr 3 do wyjaśnień SIWZ 
d) Zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe wykazane 
w załączniku nr 3 do wyjaśnień SIWZ. 

31 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zabezpieczenia przeciwkradzieżowe 
spełniają minimalne wymogi określone w owu wykonawcy, a w zakresie 
zabezpieczeń przeciwpożarowych – wymogi określone przepisami prawa. 

Zamawiający informuję iż zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne 
z obowiązującymi przepisami prawa. Natomiast zabezpieczenia 
przeciwkradzieżowe wykazane są w załączniku nr 3 do wyjaśnień 
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SIWZ. 

32 
Prosimy o wskazanie, czy w lokalizacjach określonych w zał nr 8, są targowiska, 
które mają podlegać ewentualnej ochronie, a jeżeli tak o wskazanie tych lokalizacji. 

Zamawiający informuję iż w załączniku nr 8 do SIWZ nie ma 
wykazanych targowisk – teren targowiska jest placem. 

33 

Prosimy o określenie, że wszystkie limity  zostały określone na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Zamawiający informuje iż wszystkie limity zostały określone na jedno 
i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia.- 
dotyczy ubezpieczeń na pierwsze ryzyko i odpowiedzialności 
cywilnej. 

34 

Prosimy o wprowadzenie fr redukcyjnej w kwocie 300,00 zł, a dla budynków o 
charakterze palnym dla ryzyka pożaru, wybuchu, dymu i sadzy – co najmniej 
5 000,00 zł.  
Za budynek palny należy rozumieć budynek / budowle gdzie ściany, stropy są 
drewniane i lub z palnym wypełnieniem (konstrukcja ścian i dachów stalowa, a jako 
ocieplenie wewnątrz blach – pianka poliuretanowa lub styropian).  

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ 

35 
Prosimy o potwierdzenie, że dotychczasowy zakres ochrony był analogiczny do 
opisanego w SIWZ , w przypadku istotnych różnic – prosimy o ich wskazanie. 

Zamawiający informuję iż zakres SIWZ uległ niewielkim modyfikacją.   

36 
Prosimy o informację  czy w  konstrukcji budynku Hali Widowiskowo – Sportowej 
na Alejach Niepodległości 4 w Inowrocławiu  są  elementy konstrukcyjne wykonane 
z płyty warstwowej? Jeżeli tak to prosimy o opis izolacji. 

Zamawiający informuję iż w konstrukcji budynku Hali Widowiskowo- 
Sportowej na Al. Niepodległości 4 została użyta do izolacji wełna 
mineralna. 

37 
Prosimy o informację czy maszyna do pielęgnacji lodowiska oraz maszyna do 
pielęgnacji boiska pracują tylko w pomieszczeniach zamkniętych czy także na 
terenie otwartym? 

Zamawiający informuję iż maszyna do pielęgnacji lodowiska oraz 
maszyna do pielęgnacji boiska  pracują także na terenie otwartym. 

38 
Prosimy o podanie przyczyn szkód w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 
oraz odpowiedzialności cywilnej w podziale na lata kalendarzowe. 

Zamawiający informuje iż udzielił już wyjaśnień przy udzielaniu 
odpowiedzi na pytanie  nr 1. 

39 

W odniesieniu do  odpowiedzialności cywilną z tytułu organizacji imprez prosimy o: 
a) przedstawienie wykazu planowanych imprez 
b) potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, 
motorowodne, lotnicze, ekstremalne i takie gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej 
prędkości  

Zamawiający informuje iż udzielił już wyjaśnień przy udzielaniu 
odpowiedzi na pytanie  nr 14. 
 

40 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w klauzulach miejsc ubezpieczenia oraz 
automatycznego pokrycia OC zastrzeżenia, „zgodnie z którym postanowienia ww. 
klauzul nie ograniczają wyłączeń odpowiedzialności ubezpieczyciela, mających 
zastosowanie w przedmiotowym ubezpieczeniu”. 

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ 

41 

Prosimy o informację jakiego rodzaju mienie przechowywane jest w magazynie 
ujętym w wykazie budynków, pozycja 11, Załącznik nr 8 do SIWZ 

Zamawiający informuję iż w budynku magazynowym na chwilę 
obecną przechowuję się sprzęt, urządzenia, elementy metalowe (np. 
konstrukcję ogrodzenia), elementy drewniane (np. palety) według 
bieżących potrzeb. 

42 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń 
losowych kempingów drewnianych ujętych w wykazie budynków, pozycja 20, 

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ. 
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Załącznik nr 8 do SIWZ 

43 

Prosimy o modyfikację zapisów SIWZ poprzez wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności w wysokości 50 000 PLN dla ryzyka awarii instalacji lub 
urządzeń technologicznych (ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń 
losowych) 

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ. 

44 
Prosimy o modyfikację zapisów SIWZ poprzez wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności w wysokości 50 000 PLN dla ryzyka przepięcia (ubezpieczenie 
mienia od ognia i innych zdarzeń losowych) 

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ. 

45 

Prosimy o modyfikację zapisów SIWZ poprzez wprowadzenie zastrzeżenia, że 
ryzyko wandalizmu/ dewastacji nie obejmuje swoim zakresem ochrony budowli. 
znaków drogowych, tablic z nazwami ulic, słupów oświetleniowych, lamp, ogrodzeń 
oraz oświetlenia ulicznego. 
Wnosimy o zmianę treści klauzuli likwidacyjne dotyczącej środków trwałych w 
następujący sposób: zmiana ostatniego zdania klauzuli na następujące: "W 
przypadku nie odtwarzania przedmiotu ubezpieczenia wypłata odszkodowania 
następuje wg wartości rzeczywistej tego przedmiotu." 

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ. 

46 
Prosimy o modyfikację zapisów SIWZ poprzez wprowadzenie zastrzeżenia, że 
maksymalny limit odpowiedzialności Wykonawcy dla klauzuli automatycznego 
pokrycia wynosi 40% łącznej sumy ubezpieczenia. 

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ. 

47 
Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia miałyby stać się budynki 
nieużytkowane lub wyłączone z eksploatacji. 

Zamawiający informuję iż  na dzień dzisiejszy przedmiotem 
ubezpieczenia nie są budynki nieużytkowane, bądź wyłączone z 
eksploatacji.  

48 
Prosimy o modyfikację zapisów SIWZ poprzez wprowadzenie zastrzeżenia do 
klauzuli katastrofy budowlanej, że ochroną na jej podstawie nie są objęte budynki 
nieużytkowane oraz wyłączone z eksploatacji 

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ 

49 

W kontekście obligatoryjnej klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń 
prosimy o wyraźne potwierdzenie, że we wszystkich lokalizacjach objętych ochroną 
ubezpieczeniową zabezpieczenia ppoż są zgodne z obowiązującymi przepisami 
prawa. 

Zamawiający informuje iż udzielił już wyjaśnień przy udzielaniu 
odpowiedzi na pytanie  nr 31. 

50 
Prosimy o modyfikację zapisów SIWZ (Wykaz budynków,  Załącznik nr 8 do 
SIWZ) poprzez zmianę wartości budynków mieszkalnych starszych niż 50 lat na 
wartość "rzeczywistą" 

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ 

51 

Wnosimy o zmianę treści klauzuli likwidacyjne w następujący sposób: zmiana 
ostatniego zdania klauzuli na następujace: "W przypadku nie odtwarzania 
przedmiotu ubezpieczenia wypłata odszkodowania następuje wg wartości 
rzeczywistej tego przedmiotu." 
Wnosimy o dopisanie w treści klauzuli likwidacyjnej następującego zdania: "W 
odniesieniu do budynków i budowli, których wiek przekracza 50 lat odszkodowanie 

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ 
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wypłacane będzie do wartości rzeczywistej". 

52 
Prosimy o modyfikację zapisów SIWZ poprzez wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 500 PLN dla ubezpieczenia mienia od ognia i innych 
zdarzeń losowych oraz ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku 

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ 

53 
Prosimy o modyfikację zapisów SIWZ poprzez zmniejszenie limitu dla ryzyka 
uderzenia pojazdu w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych do 
wysokości 50 000,00 PLN 

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ 

54 
Prosimy o podanie informacji nt. szkodowości  za okres ostatnich 5 lat  (Załącznik 
nr 9 do SIWZ) oraz uzupełnienie informacji poprzez podanie przyczyn oraz 
okoliczności w jakich powstały szkody w ubezpieczonym mieniu 

Zamawiający informuje iż udzielił już wyjaśnień przy udzielaniu 
odpowiedzi na pytanie  nr 1. 

55 
Prosimy o przekazanie wykazu budowli, które miałby stać się przedmiotem 
ubezpieczenia wraz ze wskazaniem ich wartości jednostkowych. 

Wykaz budowli ujęty został w załączniku nr 4 do wyjaśnień SIWZ. 

56 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie 
będą miały OWU Wykonawcy 

Zamawiający informuje iż udzielił już wyjaśnień przy udzielaniu 
odpowiedzi na pytanie  nr 18. 

57 

Prosimy o modyfikację zapisu SIWZ zał. Nr 1a do SIWZ 3.4. „w przypadku utraty 
pojazdu wskutek kradzieży zuchwałej albo rabunku (rozboju) Ubezpieczający jest 
zwolniony z obowiązku dostarczenia Ubezpieczycielowi dokumentów pojazdu oraz 
kompletu kluczyków, jeżeli je utracił w wyniku takiego zdarzenia,” na zapis: „w 
przypadku utraty pojazdu wskutek kradzieży zuchwałej albo rabunku (rozboju) 
Ubezpieczający jest zwolniony z obowiązku dostarczenia Ubezpieczycielowi 
dokumentów pojazdu oraz kompletu kluczyków, jeżeli je utracił w wyniku takiego 
zdarzenia, pod warunkiem zgłoszenia tego faktu na policji.” 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ na: 
„Ubezpieczający jest zwolniony z obowiązku dostarczenia 
Ubezpieczycielowi dokumentów pojazdu oraz kompletu kluczyków, 
jeżeli je utracił w wyniku takiego zdarzenia,” na zapis: „w przypadku 
utraty pojazdu wskutek kradzieży zuchwałej albo rabunku (rozboju) 
Ubezpieczający jest zwolniony z obowiązku dostarczenia 
Ubezpieczycielowi dokumentów pojazdu oraz kompletu kluczyków, 
jeżeli je utracił w wyniku takiego zdarzenia, pod warunkiem 
zgłoszenia tego faktu na policji.” 

58 

W odniesieniu do  odpowiedzialności cywilnej z tytułu organizacji imprez prosimy 
o: 

a) przedstawienie wykazu planowanych imprez 
b) potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, 
motorowodne, lotnicze, ekstremalne i takie gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej 
prędkości oraz, że nie będą przeprowadzane pokazy sztucznych ogni. 

Zamawiający informuje iż udzielił już wyjaśnień przy udzielaniu 
odpowiedzi na pytanie  nr 14. 

59 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie otwarci ofert z 15.07.2013 r. na 
18.07.2013 r. 

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie otwarcia ofert. 

               
 
             Informuję, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert. 
 

W związku z niniejszymi wyjaśnieniami do specyfikacji nie przewiduje się przesunięcia terminu składania oraz otwarcia ofert. 


